各　　　位

会 社 名　 スガイ化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長　　野間　 修

（コード番号  4120　東証第２部）

問合せ先 取締役総務部長　  南　 隆宏

（ＴＥＬ．　  073－422－1171）

　最近の業績の動向等を踏まえ、2020年11月5日に公表いたしました2021年3月期(2020年4月1日～2021年3月31日)

の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前　回　発　表　予　想（Ａ） 6,000 360 160 116円　82銭

今　回　修　正　予　想（Ｂ） 6,008 532 317 232円　10銭

増　減　額　（Ｂ－Ａ） 8 172 157 　　　　　－

増　減　率　（％） 0.1 47.8 98.1 　　　　　－

(ご参考)前期通期実績
(2020年3月期通期）

5,521 187 154  113円  01銭

２．修正の理由

    2021年3月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響等もあり、慎重

　な見方をしておりましたが、売上及び生産が順調に推移したこと、原価率の改善や経費の削減、為替の影響に

　より、営業利益、経常利益につきましては前回発表時の予想を上回る見込みとなりました。

　また、当期純利益につきましては、特別利益として投資有価証券売却益、特別損失として和歌山工場の固定資

　産解体撤去費の計上を見込んでおります。

　　※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

　　　は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以　上

2021年4月30日

業績予想の修正に関するお知らせ

記

  2021年3月期通期業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)(単位：百万円、％)

188

営業利益

350

500

150

42.9